
Obsah 

Společná ustanovení 
Životní pojištění 
Investiční životní pojištění 
Úrazové pojištění 
Pojištění nemoci 
Pojištění invalidity 
Závěrečná ustanovení 

SPOLEČNÄUSTANOVENÍ 

Čunek 1-22 
čmnflkza-27 
čmnek28-38 
čmnflk39-42 
čmnek43-48 
čmnflk47-50 
Článek 51 

strana 31 
strana 39 
strana 40 
strana 42 
strana 43 
strana 44 
strana 45 

Clánekí 
Úvodní ustanovení 

í. Pojištění osob sjednávané společností Allianz pojiš- 

ťovna, a.s., se sídlem v Praze 8, Ke Štvanici 656/3, IČO 
47115971, Česká republika, (dále též ,,pOjistitel") na zá- 
kladě pojistné smlou\/y je soukromým pojištěním, které 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále 
též ,,Zákoník") a souvisejícími právními předpisy České 
republiky, těmito Všeobecnými pojistnými podmínka- 
mi (dále též ,,VPP”), případně příslušnými Zvláštními 
pojistnými podmínkami (dále též ,,ZPP“), Doplřıkovými 
pojistnými podmínkami (dále též ,,DPP") a ujednáními, 
pokud se na ně pojistná smlouva odvolává. Pojistitel je 
podle zákona O pojišťovnictví v platném znění oprávněn 
provozovat pojišťovací činnost. 

2. Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči osobě, 
která s pojistitelem pojistnou smlouvu uzavřela, (dále též 
,,pojistník”) posl<ytnoutjí nebo třetí osobě pojistné plně- 
ní, nastane-li nahodilá událost krytá pojištěním (dále též 
,,pojistná událost"), a pojistník se zavazuje platit pojistiteli 
pojistné ve výši a lhůtě ujednané v pojistné smlouvě. Ne- 
dílnou součástí pojistné smlou\/yjsou tyto VPP, případně 
i příslušné ZPP, DPP, písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaného pojištění (včetně dotazů týkajících se zdra- 
votního stavu pojištěného) a další ustanovení a informa- 
ce, se kterými musí být pojistník před uzavřením pojistné 
smlouvy prokazatelně seznámen. 

3. Bylo-li v konkrétní pojistné smlouvě ujednánojinak, pou- 
žijí se přednostně ustanovení konkrétní pojistné smlouvy 
před ustanoveními DPP, ustanovení DPP se použijí před- 
nostně před ustanoveními ZPP, ustanovení ZPP se použijí 
přednostně před ustanoveními VPP a ustanovení VPP se 
použijí přednostně před ustanoveními Zákoníku. To se 
nevztahuje na ta ustanovení obecně závazných právních 
předpisů, která mají kogentní charakter. 

4. Pojištění sjednané na základě pojistné smlouvy, jejíž 
součástíjsou tyto VPP, se řídí právním řádem České re- 
publiky a pro řešení sporů vzniklých v souvislosti s tímto 
pojištěním jsou příslušné soudy České republiky. 

Clanek 2 
Vymezení pojmů 

Není-li ujednáno jinak, rozumí se pro účely pojištění, které 
se řídí těmito VPP: 

akumulační podílovou jednotkou - podílová jednotka 
zakoupena za běžné pojistné zaplacené za období po 
uplynutí doby od počátku pojištění uvedené ve specifi- 
kaci podmínek pojištění (dále též „doba nákupu počá- 
tečních podílových jednotek") a/nebo podílová jednotka 
zakoupená za běžné pojistné zaplacené za období před 
uplynutím doby nákupu počátečních podílových jedno- 
tek, které převyšuje limit uvedený ve specifikaci podmí- 
nek pojištění, a/nebo podílová jednotka zakoupené za 
mimořádné a/nebo jednorázové pojistné; 
alokačním poměrem - poměr ujednaný v pojistné 
smlouvě, ve kterém se nakupují počáteční a akumulační 
podílovéjednotky investičních fondů; 
běžným pojistným - pojistné ujednané v pojistné 
smlouvě za pojistné období; 
čekací dobou - ujednané doba, během níž nastalé škod- 
né události, které byjinak byly pojistnými událostmi, se 
za pojistné události nepovažují; 
dopravní nehodou - událost v provozu na pozemních 
komunikacích (například havárie nebo srážka), která se 
stala nebo byla započata na pozemní komunikaci a při 
níž dojde k usmrcení nebo zranění osoby nebo ke škodě 
na majetku v přímé souvislosti s provozem jakéhokoli 
vozidla v pohybu; 
dynamikou - úprava pojistného, případně pojistné část- 
ky a/nebo jiné ujednané formy pojistného plnění, tak, 

aby zůstala zachována reálná hodnota pojištění; 
hodnotou podílových jednotek - součet celkového po- 
čtu počátečních a akumulačních podílových jednotek 
na účtu pojistníka vynásobeného prodejní cenou podí- 
lo\/ýchjednotek příslušných investičních fondů; 
invaliditou - stav pojištěného, kdy z důvodu dlouhodobě 
nepříznivého zdravotního stavu poklesla jeho pracovní 
schopnost a tato pracovní schopnostje následkem zdra- 
votního postižení tn/ale ovlivněna;



10 

11 

12 

13 

4. 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 
30 

invalidìtou II. stupně - pokles pracovní schopnosti pojiš- 
těného O 50 % až 69 %; 
invalidìtou Ill. stupně - pokles pracovní schopnosti pojiš- 
těného nejméně o 70 %; 
invalidìtou IV. stupně - pokles pracovní schopnosti po- 
jištěného nejméně O 70 % s takovým zdravotním sta- 
vem pojištěného, kvůli němuž byl pojištěnému přiznán 
příspěvek na péči podle předpisů O sociálních službách 
nejméně pro stupeň závislosti lll; 

investičním fondem - vnitřní fond zahrnující různé typy 
aktiv, kterýje majetkem pojistitele; 
investičním životním pojištěním - životní pojištění 
pro případ smrti nebo dožití spojené s investičním 
fondem; 
jednorázovým pojistným - pojistné ujednané v pojistné 
smlouvě na celou pojistnou dobu; 
konec pojištění - ujednaný den, ke kterému nejpozději 
pojištění zanikne; 
kouřením - aktivní konzumace nikotinu během předcho- 
zích 12 měsíců vjakémkoli množství a podobě (cigarety, 
doutníky, dýmky, e-cigarety, žvýkací tabák a podobně); 
měsíčním výročím - den V každém měsíci, který je čí- 
selně shodný se dnem počátku pojištění; není-li takový 
den V pfislušném měsíci, je měsíčním \/ýročím nejbližší 
předcházející den V měsíci; 
mimořádným pojistným - pojistné hrazené nad rámec 
pojistného ujednaného v pojistné smlouvě (nemá vliv na 
povinnost pojistníka platit ujednané pojistné); 
nákupní cenou - cena, za kterou jsou podíloVéjednotl<y 
nakupovány a připisovány na účet pojistníka; 
nemocnicí - registrované zdravotnické zařízení posky- 
tující ambulantní a lůžkovou diagnostickou a léčebnou 
péči,jejíž součástíjsou i nezbytná preventivní opatření; 
obmyšleným - osoba určená pojistníkem V pojistné 
smlouvě, které Vznikne právo na pojistné plnění v přípa- 
dě smrti pojištěného; 
oceňovacím dnem - den, kdyjsou stanoveny ceny podí- 
lovýchjednotekjednotlivých investičních fondů; 
odkladnou dobou - ujednaná doba, která začíná běžet 
dnem vzniku pojistné události a pojejímž uplynutí může 
oprávněné osobě vzniknout právo na pojistné plnění; 
odkupným - částka stanovená pojistně-matematicl<ými 
metodami, kteráje vyplacená při předčasném zániku po- 
jištění (nikoli z důvodu pojistné události); 
oprávněnou osobou - osoba, které V důsledku pojistné 
události vznikne právo na pojistné plnění; 
plně kontaktním sportem - veškeré tzv. bojové sporty 
(např. box, kickbo><, thajský box, zápas, judo, karate, ai- 
kido, taekvvon-do) provozované na výkonnostní úrovni 
plného kontaktu; 
počáteční podílovou jednotkou - podilová jednotka 
zakoupené za běžné pojistné zaplacené za období před 
uplynutím doby nákupu počátečních podílových jedno- 
tek, které nepřevyšuje limit uvedený ve specifikaci pod- 
mínek pojištění; 
počátek pojištění - ujednaný den, od kteréhoje pojistná 
smlouva účinná; 
podílovou jednotkou - podíl na investičním fondu; 
pojistkou - potvrzení o uzavření pojistné smlouvy vyda- 

né pojistitelem; 
pojistnou částkou - Částka ujednaná V pojistné smlouvě 
pro účely stanovenívýše pojistného plnění; 
pojistnou dobou - doba, na kterou bylo pojištění sjednáno; 
pojistným - úplata za pojištění, kterou je povinen pojist- 
ník platit pojistiteli; 
pojistným nebezpečím - možná příčina vzniku pojistné 
události; 

pojistným obdobím - časové období ujednané V pojist- 
né smlouvě, za které se platí běžné pojistné; 
pojistným plněním - plnění poskytované pojistitelem 
V případě pojistné události za podmínek ujednaných 
V pojistné smlouvě; 
pojistným rizikem - míra pravděpodobnosti vzniku po- 
jistné události vyvolané pojistným nebezpečím; 
pojistným zájmem - oprávněná potřeba ochrany před 
následky pojistné události; 
pojištěním obnosovým - pojištění, jehož účelem je zís- 
kání jednorázového či opakovaného pojistného plnění 
V ujednaném rozsahu V případě pojistné události; 
pojištěním škodovým - pojištění, jehož účelem je 
V ujednaném rozsahu vyrovnat úbytek majetku vzniklý 
V důsledku pojistné události; 
pojištěním ve splaceném stavu - pojištění bez dalšího 
placení běžného pojistného; 
pojištěným - osoba, na jejíž život, zd raví nebo jinou hod- 
notu pojistného zájmu se pojištění vztahuje; 
poklesem pracovní schopnosti - pokles schopnosti 
\/ykonávat výdělečnou činnost v důsledku omezení tě- 
lesných, smyslových a/nebo duševních schopností ve 
srovnání se stavem, který byl u pojištěného před vznikem 
dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu; 
pověřeným zdravotnickým zařízením - zařízení pově- 
řené pojistitelem kvyžadování zdravotnické dokumen- 
tace, lékařských zpráv od ošetřujících lékařů a k provádě- 
ní lékařských prohlídek a \/yšetření; 
pracovní neschopnosti - stav, kdy pojištěný podle lékař- 
ského rozhodnutí Z důvodu nemoci nebo úrazu, případ- 
ně preventivního zákroku, nemůže přechodněvykonávat 
a ani nevykonává svoje zaměstnání nebo samostatnou 
výdělečnou činnost anebo jinou výdělečnou činnost 
a na tomto podkladě mu byl vystaven doklad O pracovní 
neschopnosti podle platných právních předpisů (pokud 
pojištěný má nárok na nemocenské dávky podle zákona 
o nemocenském pojištění), resp. mu byl ošetřujícím lé- 
kařem potvrzen doklad o pracovní neschopnosti (pokud 
pojištěný nemá nárok na nemocenské dávky podle záko- 
na o nemocenském pojištění); 
pracovní schopností - schopnost pojištěného vykonávat 
výdělečnou činnost odpovídajícíjeho tělesným, smyslo- 
\/ým a duševním schopnostem, s přihlédnutím kdosaže- 
nému vzdělání, zkušenostem, znalostem a předchozím 
\/ýdělečným činnostem; 
prodejní cenou - cena, za kterou jsou podilovéjednotky 
prodávány a strhávány Z účtu pojistníka; 
profesionálním sportem - sportovní činnost, která je 
prováděna na základě smlouvy se sportovní nebo jinou 
organizací nebo která je převážným zdrojem příjmů 
sportovce;



skupinovým pojištěním - pojištění, které se vztahuje na 
členy určité skupiny, popřípadě i na jejich rodiny a osoby 
na nich závislé,jejichž totožnostvdobě uzavření pojistné 
smlouvy není ob\/ykle známa; 
sportem na nejvyšší úrovni - provozování sportovní 
činnosti na úrovni vyšší než krajské, účast na nejvyšších 
republikových soutěžích, na zahraničních soutěžích 
a příprava na ně; 
stupněm závislosti Ill - stav, kdy pojištěný z důvodu 
dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu není 
schopen zvládat nejméně 7 základních životních po- 
třeb, zároveň \/yžaduje každodenní pomoc, dohled 
nebo péči jiné fyzické osoby a současně pojištěný ne- 
provozuje žádnou soustavnou výdělečnou činnost. 
Při posuzování schopnosti zvládat základní životní po- 
třeby se hodnotí schopnost zvládat tyto potřeby podle 
platných právních předpisů o sociálních službách. Při 

hodnocení schopnosti zvládat základní životní potřeby 
pro účely stanovení stupně závislosti se hodnotí funkční 
dopad dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu na 
schopnost zvládat základní životní potřeby; přitom se 
nepřihlíží k pomoci, dohledu nebo péči, která nevyplývá 
z funkčního dopadu dlouhodobě nepříznivého zdra- 
votního stavu. Pro uznání závislosti v příslušné základní 
životní potřebě musí existovat příčinná souvislost mezi 
poruchou funkčních schopností z důvodu nepříznivého 
zdravotního stavu a pozbytím schopnosti zvládat zá- 
kladníživotní potřebu v přijatelném standardu. Základní 
životní potřeby, které se posuzují pro přiznání invalidity 
IV. stupně, jsou uvedeny v dokumentu ,,|nvalidita IV. 

stupně - základní životní potřeby", který je k dispozici 
na internetových stránkách pojistitele; pojistitel si vyhra- 
zuje právo jej doplňovat a měnit S ohledem na změny 
předpisů o sociálních službách či obdobného právního 
předpisu je nahrazujícího; 
škodnou událostí- skutečnost, která by mohla být důvo- 
dem vzniku práva na pojistné plnění; 
účastníkem pojištění - pojistitel a pojistník, jakožto 
smluvnístrany, a dále pojištěnýa každá dalšíosoba, které 
Z pojištěnívzniklo právo nebo povinnost; 
účtem pojistníka - účet o stavu podílových jednotek ke 
každé pojistné smlouvě investičního životního pojištění 
vedený pojistitelem, na který se připisují a ze kterého se 
strhávají podílovéjednotkyv souladu s ustanoveními po- 
jistné smlouvy; 
úrazem - neočekávané a náhlé působení zevních sil 

nebo vlastní tělesné síly nezávisle na vůli pojištěného, 
ke kterému došlo během trvání pojištění a kteıým bylo 
pojištěnému způsobeno poškození zdraví nebo smrt; 
vstupním věkem pojištěného -rozdíl mezi kalendářním 
rokem počátku pojištění a kalendářním rokem narození 
pojištěného; 
\/ýlukou - ujednaná skutečnost, se kterou není spojen 
vznik povinnosti pojistitele poslq/tnout pojistné plnění; 
\/ýročím - den, kterýje číselně shodný se dnem a měsícem 
dne počátku pojištění; není-li takový den v přıslušném roce, 
je výročím nejbližší předcházející den v měsíci; 
zásilkou - každá písemnost nebo peněžní částka, kterou 
si zasílají účastníci pojištění. 

Článek 3 
Specifikace podmínek pojištění 

Ve specifikací podmínek pojištění jsou uvedeny zejména 
aktuální poplatky aplikované V rámci pojistných smluv 
a ujednané limity, není-li ve specifikací podmínek pojiš- 
tění uvedeno jinak. 
Aktuální verze Specifikace podmínek pojištěníje kdispo- 
zici na internetových stránkách pojistitele. 
Pojistitel má právo specifikací podmínek pojištění měnit 
či doplňovat. O změně či doplnění Specifikace podmí- 
nek pojištění informuje pojistitel pojistníka zveřejněním 
upravené Specifikace podmínek pojištění na interne- 
tových stránkách pojistitele nejméně 2 měsíce před 
účinností příslušné změny nebo doplnění. Nesouhlasí-li 
pojistník s upravenou specifikací podmínek pojištění, má 
právo pojištění vypovědět s měsíční výpovědní dobou, 
a to do í měsíce ode dne zveřejnění upravené specifika- 
ce podmínek pojištění. 

Článek4 
Doručování 

Pojistníkje povinen pojistiteli oznámit adresu pro doru- 
čování zásilek (kontaktní adresu, případně Í e-mailovou 
adresu) v České republice a dále je povinen pojistiteli 

sdělit každou změnu této adresy. 
Pojistníkovi zasílá pojistitel zásilky na jeho poslední zná- 
mou adresu a oprávněným osobám na tu adresu, kterou 
písemně pojistiteli sdělí. 
Pojistitel zasílá peněžní částky přesahující limit uvedený 
ve specifikaci podmínek pojištění výhradně na účet, který 
mu účastník pojištění písemně sdělí. 
Písemnost určená pojistníkovi nebo oprávněné osobě 
zasílaná na dodejku nebo formou dodání do vlastních 
rukou se považuje za doručenou dnem jejího převzetí 
nebo dnem odepření převzetí písemnosti. Nebyl-li adre- 
sát zastižen, považuje se písemnost za doručenou dnem 
uložení u držitele poštovní licence nebo dnem, kdy byla 
pojistiteli vrácena jako nedoručitelná. To neplatí, pokud 
adresát prokáže, že písemnost nemohl vyzvednout nebo 
pojistiteli oznámit změnu adresy ze závažného důvodu 
(např. hospitalizace). 
Peněžní částka určená pojistníkovi nebo oprávněné oso- 
bě je doručena dnem připsání této částky na příslušný 
účet nebojejím předáním držiteli poštovní licence. 
Pojistník a oprávněné osoby zasílají písemnosti do sídla 
pojistitele a peněžní částky na účty a s identifikací platby, 
kteréjim pojistitel sdělí. 
Písemnost určená pojistiteli je doručena dnem, kdy po- 
jistitel potvrdí její převzetí, a to i v případě, že byla pře- 
dána prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele. 
Peněžní částka určená pojistiteli je doručena dnem pří- 
psání této částky na jeho účet s ujednanou identifikací 
platby (zejména variabilním symbolem). 
Doručování zásilek S účinky doručení jiným způsobem 
je možné, pokud to připouští obecně závazné právní 
předpisy a takové doručení lze nepochybným způsobem 
doložit a určitjednající osobu.



Článek 5 
Vyřizování stížností 

Stížnosti účastníků pojištění se doručují do sídla pojistitele 
a vyñzují se písemnou formou, pokud se účastníci pojištění 
nedohodnou jinak. Uvedené osoby mají zároveň právo ob- 
rátit se se stížností na Českou národní banku. 

Článek 6 
Druhy pojištění 

V pojištění osob lze pojistit člověka pro případ smrti, 
dožití se určitého věku nebo dne určeného v pojistné 
smlouvě jako konec pojištění, pro případ nemoci, úrazu 
nebo jiné skutečnosti související se zdravím nebo změ- 
nou osobního postavení pojištěného. 
Pojistitel v rámci pojištění osob sjednává zejména: 
a) životní pojištění; 

b) úrazové pojištění; 
c) pojištění nemoci; 
d) pojištěníinvalidity. 
Pojištění osob se sjednává jako pojištění obnosové, není- 
-li ujednánojinak. 

Článek 7 
Hlavní pojištění a připojištění 

Vjedné pojistné smlouvě lze sjednat i více druhů pojiš- 
tění. Je-li jedno pojištění označeno jako hlavní pojištění, 
mají Ostatní druhy povahu připojištění. 
Připojištění při zániku hlavního pojištění nebo při převo- 
du hlavního pojištění do splaceného stavu Zanikají, není- 
-li ujednánojinak. 
Zánikem připojištění hlavní pojištění nezaniká, není-li 

ujednánojinak. 
Pojistné období je pro všechna sjednaná připojištění 
shodné s pojistným obdobím hlavního pojištění. 
Je-li pojištění sjednánojako připojištění, platí pro něj veš- 
kerá ustanovení týkající se pojištění obdobně; zejména 
jsou-li v pojištění sjednány lhůty a/nebo doby podmiňují- 
cívznik práv a povinností účastníků pojištění, jsou počítá- 
ny od příslušných okamžiků daného připojištění. 

Článek 8 
Uzavření a změny pojistné smlou\/y 

Pojistná smlouva musí mít písemnou formu, není-li po- 
jištění sjednáno na pojistnou dobu kratší než 1 rok. 

K uzavření pojistné smlouvy je třeba, aby byla nabídka 
pojistitele přijata Zájemcem do 2 měsíců ode dne doru- 
čení nabídky zájemci, není-li v nabídce uvedenojinak. 
Nabídku pojistitele lze přijmout Zaplacením pojistného 
ve výši uvedené v nabídce pouze tehdy, pokud je v této 
nabídce výslovně uvedeno, že Zaplacením pojistného je 
nabídka přijata. 
Obsahuje-li přijetí nabídkyjakékoli dodatky, výhrady, ome- 
zení nebo jiné změny proti původní nabídce, včetně těch, 
jež podstatně nemění podmínky nabídky, považuje se za 
novou nabídku. Nepñjme-li ji druhá strana do l měsíce 
ode dne doručení, považuje se nabídka za odmítnutou. 

Pojistitel vydá pojistníkovi pojistku jako potvrzení O uza- 
vření pojistné smlouvy. 
Pro návrh na změnu pojistné smlouvy platí ustanovení 
tohoto článku obdobně. 
Práva vyplývající ze změny pojištění lze uplatnit až od 
data její účinnosti, není-li ujednánojinak. 

Článek 9 
Počátek a konec pojištění 

Počátek pojištění nastává prvním dnem po uzavření po- 
jistné smlouvy, není-li v pojistné smlouvě ujednánojinak. 
Je-li v pojistné smlouvě ujednána pojistná doba v letech, 
nastává konec pojištění na výročív roce, kterýje součtem 
roku počátku pojištění a ujednané pojistné doby. 
Je-li v pojistné smlouvě ujednána pojistná doba do věku 
pojištěného, nastává konec pojištění na \/ýročí v roce, ve 
kterém se pojištěný dožije ujednaného věku. 

Článek 10 
Zánil‹y pojištění 

Pojištění zaniká uplynutím pojistné doby, není-li ujed- 
nánojinak. 
Upomene-li pojistitel pojistníka o zaplacení pojistného 
a poučí-li ho v upomínce, že pojištění zanikne, nebude-li 
celé dlužné pojistné zaplaceno ani V dodatečné lhůtě 
uvedené v upomínce, zanikne pojištění marným uply- 
nutím této lhůty, není-li ujednánojinak. 
Pojistitel a pojistník se mohou na zániku pojištění dohod- 
nout. Dohoda o zániku pojištění musí vždy obsahovat 
ujednánío vzájemném vypořádánízávazků. Není-li vdo- 
hodě uveden okamžik zániku pojištění, zaniká pojištění 
ke dni, kdy dohoda nabyla účinnosti. 
Je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným, zaniká po- 
jištění na základě výpovědi pojistitele nebo pojistníka 
ke konci pojistného období;je-li všakvýpovědˇdoručena 
druhé straně později než 6 týdnů přede dnem, kdy uply- 
ne pojistné období, zaniká pojištění ke konci následují- 
cího pojistného období. Vypoví-li pojistitel podle tohoto 
odstavce životní pojištění, kvýpovědi se nepřihlíží. 
Pojistitel nebo pojistník může pojištění \/ypovědět s os- 
midenní výpovědní dobou do 2 měsíců ode dne uza- 
vření pojistné smlouvy. 
Pojistitel nebo pojistník může pojištěnívypovědět s mě- 
síční výpovědní dobou do 3 měsíců ode dne doručení 
oznámení vzniku pojistné události. Vypoví-li však pojisti- 
tel podle tohoto odstavce životní pojištění, kvýpovědi se 
nepřihlíží. 

Pojistník může pojištění vypovědět S osmidenní \/ýpo- 
vědní dobou do 2 měsíců ode dne, kdy se dozvěděl, že 
pojistitel použil při určení výše pojistného nebo pro vý- 
počet pojistného plněníjako hledisko národnost, rasový 
nebo etnický původ, těhotenství nebo mateřství nebo 
jiné hledisko odporující zásadě rovného zacházení podle 
platných právních předpisů. 
Pojistník může pojištění \/ypovědět S osmidenní \/ýpo- 
vědní dobou do 1 měsíce ode dne, kdy mu bylo doru- 
čeno oznámení O převodu pojistného kmene nebojeho



části nebo O přeměně pojistitele, nebo ode dne, kdy bylo 
zveřejněno oznámení, že pojistiteli bylo odňato povolení 
k provozování pojišťovací činnosti. 
Pojištění zaniká zánikem pojistného zájmu, zánikem 
pojistného nebezpečí, dnem smıti pojištěné osoby, 
dnem odmítnutí pojistného plnění či Z dalších důvodů 
uvedených v Zákoníku nebo V pojistné smlouvě. Za- 
nikne-li pojištění z důvodu zániku pojistného zájmu, má 
pojistitel právo na pojistné až do doby, kdy se O zániku 
pojistného zájmu dozvěděl. 
Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po 
doručení výpovědi, není-li ujednáno nebo v Zákoníku 
stanovenojinak. 

Článek 11 
Odstoupení od pojistné smlouvy 

Zatají-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedba- 
losti při zodpovídání písemných dotazů pojistitele v rám- 
ci uzavírání nebo změny pojistné smlou\/y skutečnosti 
významné pro pojistitelovo rozhodnutí,jak ohodnotí po- 
jistné riziko, zda je pojistí a za jakých podmínek, má po- 
jistitel právo od pojistné smlou\/y odstoupit, prokáže-li, 
že by po pravdivém a úplném zodpovězení dotazů po- 
jistnou smlouvu neuzavřel. Právo odstoupit od pojistné 
smlouvy zaniká, nevyužije-li je pojistitel do 2 měsíců ode 
dne, kdy zatajení významných skutečností zjistil nebo 
musel zjistit. 
Při odstoupení od pojistné smlouvy podle odstavce 1 

tohoto článku nahradí pojistitel pojistníkovi do 1 měsíce 
ode dne, kdy se odstoupení stalo účinným, zaplacené 
pojistné snížené O to, co již případně z pojištění plnil, 

a O náklady spojené se vznikem a správou pojištění. Po- 
skytl-li již pojistitel pojistníkovi, pojištěnému nebo jiné 
osobě pojistné plnění, nahradí v téže lhůtě pojistiteli to, 
co ze zaplaceného pojistného plnění přesahuje zaplace- 
né pojistné snížené O náklady spojené se vznikem a sprá- 
vou pojištění. 
Je-li si pojistitel při uzavírání pojistné smlouvy vědom 
nesrovnalosti mezi nabízeným pojištěním a zájemco\/ý- 
mi požadavky a neupozorní-li ho na ně, nebo odpoví-li 
pojistitel nepravdivě nebo neúplné na písemné dotazy 
Zájemce při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo 
pojistníka při jednání O změně pojistné smlouvy, má 
pojistník právo od pojistné smlouvy odstoupit. Právo 
odstoupit od pojistné smlouvy zaniká, nevyužije-li je 
pojistník do 2 měsíců ode dne, kdy porušení uvedených 
povinností pojistitele zjistil nebo musel zjistit. 
Při odstoupení od pojistné smlouvy podle odstavce 3 
tohoto článku nahradí pojistitel pojistníkovi do 1 měsíce 
ode dne, kdy se odstoupení stalo účinným, zaplacené po- 
jistné snížené O to, cojiž případně Z pojištění plnil, 
Pojistník je oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve 
lhůtě 30 dnů ode dnejejího uzavření (v případě pojistné 
smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku ode dne, 
kdy obdržel sdělení O jejím uzavření) nebo ode dne, 
kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k to- 

muto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření pojistné 
smlouvy. 

6. 

7. 

1. 

2. 

3.

4

5

6

7 

Při odstoupení od pojistné smlouvy podle odstavce 5 
tohoto článku vrátí pojistitel pojistníkovi bez zbytečné- 
ho odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy 
se odstoupení stalo účinným, zaplacené pojistné; při- 
tom má právo odečíst si, cojiž z pojištění plnil. Bylo-li 
však pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující výši 
zaplaceného pojistného, vrátí pojistník, popřípadě po- 
jištěný nebo obmyšlený, pojistiteli částku zaplaceného 
pojistného plnění, která přesahuje zaplacené pojistné. 
Obecná úprava odstoupení dle § 2002 a násl. Zákoníku 
se pro pojištění řídící se těmito VPP nepoužije; násled- 
ky porušení smluvních povinností jsou stanoveny \/ýše 
v tomto článku, v oddílu pojištění Zákoníku a nebo v po- 
jistné smlouvě. 

Článek 12 
Pojistné plnění 

V případě pojistné události během trvání pojištění vzniká 
oprávněné osobě právo na pojistné plnění ve výši a za 
podmínek ujednaných v pojistné smlouvě. 
Pojistné plnění je poskytováno v tuzemské měně a na 
území České republiky, není-li ujednánojinak. 
Forma poskytování pojistného plnění je ujednána v po- 
jistné smlouvě. Pojistné plnění může být poskytováno 
zejména ve formě: 
a) jednorázové výplaty pojistného plnění odvozeného 

od ujednané pojistné částky; 
b) jednorázové výplaty pojistného plnění odvozeného 

od ujednané denní dávl<y/denního odškodného; 
C) opakované výplaty pojistného plnění v ujednané 

frekvenci odvozeného od ujednaného důchodu; 
d) Zproštění pojistníka od placení pojistného. 
Důchod se vyplácí ročně předem po ujednanou dobu, 
není-li ujednánojinak. Právo na výplatu prvního důcho- 
du vzniká k výročí, které předcházelo vzniku pojistné 
události, není-li ujednáno jinak. První důchod je splatný 
po vzniku pojistné události, a to ve lhůtě stanovené v od- 
stavci 6 článku 21 těchto VPP. 
Zproštění od placení pojistného se vztahuje pouze na 
ujednanou část pojistného. Právo na Zproštění od pla- 
cení pojistného vzniká k nejbližší splatnosti pojistného 
následující po vzniku pojistné události, není-li ujedná- 
no jinak. Pojistníkje zproštěn od placení pojistného po 
ujednanou dobu, nejdéle však do zániku pojištění, není-li 
ujednánojinak. 
Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění anebo 
odkupného splatné pohledávky pojistného nébojiné po- 
hledávky z pojištění. 
V případě změny pojištění platí ustanovení o výlukách 
a/nebo omezeních pojistného plnění pro dosjednanou/ 
navýšenou část pojistného krytí obdobně. Ustanovení 
předchozí věty se nevztahuje na navýšení v důsledku 
dynamiky v souladu s článkem 18 těchto VPP a/nebo 
zaplacení pojistného.


